



Ett av Ulricehamns mest framgångsrika bridgepar — tillika äkta par — Sonja och Harry Höckert, i mitten Jan Larsson.

MITT I BINGO-ÅLDERN: BRIDGEN BLOMMAR SOM ALDRIG FÖRR

Av GÖRAN TJÄDER

ULRICEHAMN (VD) Ulricehamns bridgespelare sliter kortlekar som aldrig förr! Just nu — i bingospelets guldålder — är aktiviteten hos Ulricehamns bridgeklubb större än kanske någon gång i klubbens historia. Drygt 40-tal aktiva spelare återfinns nu i sällskapet. En gång i veckan — minst — är man samlade för spel men det finns faktiskt de som sitter med kortlapparna i händerna upp till tre kvällar i veckan.

När Ulricehamns bridgeklubb nu genomför sin vartävling kan man notera deltagarrekor. 20 par är med i tävlingen i vilken man nu genomför två av tre deltävlingar.

Varje måndagskväll samlas bridgespelarna i Ordenshuset, VD gjorde besök i veckan och kunde konstatera att det här med bridge verkligen är något som entusiasmerar deltagarna. Knappast någon släpper korten med ögonen under kvällen; gör man det är det i de flesta fall för att tända en cigarett. Cigaretter är nämligen något med åtgång. I spelokalen ligger tobaksröken lika tät som dimman under slaget vid Lützen.

Intresset för bridge tycks också vara i stigande hos de yngre. Under spelkvällarna brukar det komma en del ungdom som sitter bredvid någon av spelarna för att på så sätt få en inblick i spelet.

Detta är väl kanske inte det effektivaste sättet när man vill lära sig spelet. Det är av förklarliga skäl omöjligt för spelaren att under partiet lämna några förklaringar till "eleven". Då skulle man ge motståndarna alltför stor hjälp.

Inom bridgeklubben har man löst rekryteringen av unga spelare på ett annat sätt. Man startade nämligen i höstas en nybörjarkurs och gick då sex-sju nya spelare i klubben därav flera ungdomar.

Legalisering

Verksamheten kostar självfallet en del pengar. Varje spelkväll får deltagarna betala fyra kronor per man vilket täcker utgifter för hyra och liknande. I priset ingår dessutom kaffe.

Ungdomar spelar dock gratis första året varför det måste till andra former för finansiering. Tidigare har det varit så att myndigheterna avslagit alla ansökningar för lotteritillstånd från bridgeklubbar. Detta av "moraliska" skäl. Numera ser man dock mera klarsynt på det hela och det finns möjligheter för klubbarna att få lotteritillstånd. Detta är en väg som också Ulricehamns bridgeklubb skall gå för att få in pengar till sin verksamhet.

Överhuvud taget innebär reformen på detta område en "legalisering" på bridgespelet. Därför har bridgeklubbarna numera rätt att driva propaganda bland ungdomarna.

Aktiv styrelse

Bakom verksamheten ligger mycket arbete från bridgeklubbens styrelse som består av Olle Olofsson ordförande samt Tore Andersson, Divert Carlsson, Jan Larsson, Hugo Alterby och Hasse Ekman. Dessutom finns två suppleanter.

— Det vore omöjligt att styrelsen för en bridgeklubb inte skulle bestå av åtta personer säger Hasse Ekman som fungerade som ciceron vid vårt besök.



Det kan vara knepigt att lära sig spela bridge. En liten inblick får man dock när man ser andra spela. Här följer Henry Michalski och Bo Tidebrink, Hasse Ekmans spel.

— Varför detta frågade vi underande!
— Jo annars kunde vi ju inte ta ett ordentligt parti när dagordningen är avklarad på styrelsemötena!

Många damer

Bland bridgeklubbens cirka 40 aktiva spelare är omkring 10 stycken damer vilket är relativt ovanligt i sammanhanget. Några av klubbens allra framgångsrikaste spelare finner man för övrigt bland kvinnorna. Där finns till exempel Sonja Höckert som bildar ett framgångsrikt par tillsammans med maken Harry. Vidare Asta Ekman som för närvarande leder vartävlingen i par med Ingvar Hallberg samt Inga Hallberg, som spelar tillsammans med Rolf Molander. Det finns fler duktiga damer exempelvis Bell Josefsdotter Märta Olofsson och Linnéa Rydberg.

När man berör det här med par kan det kanske vara på sin plats att nämna att det i bridgeklubben finns flera av "äkta par". Det är självfallet lyckligast så. En bridgespelare lägger ned såpass mycket med tid på sin hobby att familjen skulle komma i käm om inte maken — eller maken — fanns med kring spelbordet under bridgekvällarna.

Resultat

ULRICEHAMN (VD) När två av de tre spelkvällarna i vartävlingen

är avverkade ser den sammanlagda resultatlistan ut som följande:

- 1) Asta Ekman—Ingvar Hallberg 2.498; 2) Hasse Ekman—Kalle Lundgren 2.403; 3) Edvin Hidgård—P.E. Liljedahl 2.321; 4) Bell Josefsdotter—Tore Andersson 2.269; 5) Inga Hallberg—Rolf Molander 2.24; 6) Olle Olofsson—Rolf Ahlberg 2.116; 7) Tage Bäckén—Jan Larsson 2.070; 8) Ene Andersson—Tage Pettersson 2.08; 9) Linnéa Rydberg—Ake Rydberg 2.016; 10) L.A. Alterby—Hugg Alterby 2.014; Medel: 1.000.